муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нижнедобринская средняя школа Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

28.12.2022 г.

№ 186

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 учебного года в МКОУ Нижнедобринской СШ

В соответствии с муниципальной Программой управления качеством образования на 2021-2023 годы, утвержденной приказом комитета образования администрации Камышинского муниципального района от 19.02.2021г №19 (в редакции приказа от 30.01.2022 №20), во исполнение Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N 115 в части организации и осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, «Рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году» (далее – Рекомендации к формированию графика проведения оценочных процедур), в целях получения объективной информации о результатах качества обучения обучающихся МКОУ Нижнедобринской СШ на II полугодие 2021-2022 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур в МКОУ Нижнедобринской СШ педагога-организатора Ковалкину Марию Сергеевну. При формировании графика оценочных процедур необходимо руководствоваться Рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022-2023 учебном году».
- 2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 г. график проведения оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 учебного года (Приложение 1).
- 3. Ковалкиной Марии Сергеевне, педагогу-организатору, ответственной за работу школьного сайта разместить график проведения оценочных процедур в МКОУ Нижнедобринской СШ на сайте школы до 30.12.2022 г.
- 4. Учителям предметникам проводить оценочные процедуры в соответствии с календарно-тематическим планированием и утвержденным графиком оценочных процедур.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Ласиф

Н.Д. Пастарняк